【報道関係者各位】
令和４年 ６月２９日

茨城県政策企画部県北振興局

茨城県では、起業を通じて県北地域の課題解決を図ることを目的に、地域資源の活用につながるビジ

ネス等に取り組む起業者を、「茨城県北起業型地域おこし協力隊」の隊員として委嘱する「KENPOKU
PROJECT E ※」を進めており、今回、令和４年７月１日付けで以下のとおり、新たに１名委嘱し、その
委嘱式を同日に実施しますので、是非ご取材くださいますようお願いいたします。

隊員には、斬新な視点と熱意と行動力で、県北地域に大きな刺激を与えることを期待しています。

※ 「KENPOKU PROJECT E」の「E」には、『茨城県北地域で探検(Explore)し、地域経済(Economy)の 発展や雇用(Employ)を生み出す
ため、稼ぐ(Earn)事業(Enterprise)をし、その拡大(Expansion)をする起業家(Entrepreneur)を輩出する』という想いを込めています。

今回委嘱する隊員の概要

氏名
活動拠点

抱負 従前の居住地
活動内容

小佐野
お さ の

 志保
し ほ

日立市 移動販売では、道の駅にあるような地域の特産品の他に、楽し
みにしていただけるような「面白い品」をご用意し、お買物に
いらした方々が気軽に会話が弾むような雰囲気を醸成します。
地域の活性化や魅力発信により、新たな発展に繋げます。
また、移動販売のみならず、地域の人々と交流する中で、何か
お役に立つことがあれば挑戦し、その他見守りサービス（例：
心配な同居家族を一人おいての外出時）等も含めて、あればい
いなと思える便利なサービスをご提供できるように努めます。
そして、新たなビジネスモデルの創出が目標です。

東京都豊島区
移動販売、買物支
援、高齢者見守り
サービスなど
～動く道の駅・コ
ミュニティの醸成
～

委嘱期間
 令和４年７月１日 ～ 令和５年３月 31 日  （最長３年まで延長可能）

委嘱式
  日 時 令和４年７月１日（金）10:00 から
  場 所 茨城県庁 10 階政策企画部会議室
  出席者 茨城県北起業型地域おこし協力隊員 県政策企画部県北振興局長

委嘱者数

委嘱日    人数 （ ）は活動拠点
令和２年２月１日 ３名（大子町３名）
令和３年６月１日 ３名（日立市１名、常陸大宮市１名、大子町１名）

８月１日 ２名（常陸太田市１名、大子町１名）
令和４年１月１日 ２名（日立市１名、常陸大宮市１名）
    ２月１日 １名（常陸太田市１名）
    ４月１日 ３名（日立市１名、大子町２名）
    ５月１日 ４名（日立市２名、常陸太田市１名、大子町１名）
    ７月１日（今 回） １名（日立市１名）

 計 19 名
※総勢 20 名に向けて、さらに１名の委嘱時期については改めてお知らせします。

【本件に関するお問い合わせ先】
 茨城県政策企画部県北振興局  振興Ｇ

担当：草野、木村  TEL：029-301-2715（直通）  FAX：029-301-2738

茨城県北起業型地域おこし協力隊員を新たに１名委嘱！！